

سرپرست سازمان خصوصی سازی:

## رفع مشکلات کارکنان هپکو آغاز شده است



سرپرست سازمان خصوصی سازی گفت: با همکاری سهامدار فعلی، رفع مشکلات و معوقات کارکنان شرکت هپکو را از هفته گذشته آغاز کردیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، داوود خانی در ارتباط تلفنی با تحریریه بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما درباره فسخ قرارداد با شرکت «هیدروپالاس» و تأثیر آن بر شرکت «هپکو» افزود: سازمان خصوصی سازی در صدد آن است با کسانی که شرایط کافی و اهلیت لازم را دارند مذاکره کند و جایجایی سهامدار را انجام دهد و این به معنای فسخ قرارداد نیست بلکه جایجایی قرارداد است. وی افزود: در چند روز آینده سعی می کنیم این جایجایی را انجام دهیم و امیدواریم با این کار بخشی از مشکلات شرکت هپکو برطرف شود. معاون برنامه ریزی، توسعه منابع و امور پشتیبانی سازمان خصوصی سازی افزود: با ۲ تا ۳ گروهی که توانمندی لازم را داشته باشند و زمینه فعالیت آن ها به نوعی با موضوع فعالیت شرکت هپکو مرتبط باشد مذاکره اولیه ای آغاز شده است و جلسات جدی تر را با شرکت های متقاضی خواهیم داشت و سعی می کنیم از بین آن ها یکی از شرکت ها و کنسرسیوم های دارای بهترین شرایط و منابع مالی را انتخاب کنیم. آقای خانی اضافه کرد: البته چون شرکت سهامی در بورس معامله می شود باید هماهنگی ها و تمهیدات لازم را برای این جایجایی از طریق بورس هم به عمل بیاوریم.

او افزود: یکی از شروطی که با سهامداران جدید مذاکره داریم این است که باید حقوق و مطالبات معوق کارکنان شرکت هپکو را تأمین کنند و این معوقات پرداخت خواهد شد.

## کاهش ادامه دار قیمت کاغذ چاپ

## و تحریر در بازار

قیمت کاغذ چاپ و تحریر در هفته های گذشته با کاهش روبرو شده است. به طوری که هر بند کاغذ چاپ و تحریر آندونزی امروز در بازار با ۴۲۰ هزار تومان معامله شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، کاهش قیمت کاغذ در بازار آزاد در هفته گذشته ادامه داشت و کاغذ به قیمت ۴۲۰ هزار تومان رسید. طی هفته های گذشته به دنبال افزایش واردات کاغذ چاپ و تحریر و نبود سقف است و از بندی ۵۰۰ هزار تومان به بندی ۴۷۰ هزار تومان و سپس به بندی ۴۲۰ هزار تومان رسیده است. این در حالی است که قیمت کاغذ گلاسه در هفته های گذشته به دلیل تعیین سقف واردات افزایش داشته است و با نرخ ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلو محاسبه شده است. بسیاری از واردکنندگان از تعیین سقف واردات برای انواع کاغذ به جز چاپ و تحریر انتقاد داشته و آن را موجب نابسامانی بازار تازه به ثبات رسیده این نوع کاغذها عنوان کرده اند.

کاهش قیمت چند ۱۰ هزار تومانی کاغذ چاپ و تحریر در حالی رخ داده است که انتظار می رفت، قیمت کاغذ چاپ و تحریر ماه ها قبل با کاهش جدی تر روبرو شود. برخی کارشناسان معتقدند که نباید به این کاهش های جزئی دلخوش کرد، چرا که کاغذ با قیمت واقعی هنوز فاصله بسیار دارد. از سوی دیگر برخی معتقدند با توجه به افزایش قیمت جهانی کاغذ این قیمت ها چندان دور از واقع نیز نیست.

برای نمونه سیدحسین میرباقری رئیس اتحادیه واردکنندگان کاغذ و مقوا می گوید: با توجه به افزایش قیمت جهانی کاغذ و افزایش نرخ حمل و نقل قیمت کاغذ چاپ و تحریر باید بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان باشد؛ بنابراین قیمت فعلی قیمت چندان دور از واقعیت نیست، اگرچه این انتظار وجود دارد که بازار به ثبات معقول تری برسد.

عضو هیات امنای صندوق توسعه ملی:

## تحریم صندوق توسعه ملی، در پرداخت تسهیلات ارزی تأثیر ندارد

عضو هیات امنای صندوق توسعه ملی گفت: تحریم های آمریکا تأثیری بر عملکرد این صندوق نداشته و ارائه خدمات و تسهیلات ارزی به بخش تولید همچنان تداوم خواهد یافت.

محمد حسینی در گفت گو با ایرنا درباره تحریم صندوق توسعه ملی توسط آمریکا، افزود: صندوق توسعه ملی در ماه های گذشته به دلیل تحریم های نفتی و بانکی تحت تأثیر پیامدهای تحریم قرار داشته بنابراین تحریم های جدید که به طور مستقیم این صندوق را هدف قرار داده، تأثیر بزرگی بر عملکرد آن نخواهد داشت.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه از رسالت های صندوق توسعه ملی ارائه تسهیلات ارزی به بخش تولید است، ادامه داد: تحریم های آمریکا تأثیری بر عملکرد این صندوق نداشته و ارائه خدمات و تسهیلات ارزی همچنان تداوم خواهد یافت.

وی اضافه کرد: نظام مالی و بانکی کشور دوران تحریم،

تجربه های خوبی را کسب کرده اند، بنابراین تشدید تحریم ها نمی تواند بر عملکرد صندوق و اجرای کارها تأثیر منفی داشته باشد.

حسینی گفت: شاید با تحریم ها انجام کارها مقداری سخت شود، اما متوقف نخواهد شد. معمولاً صندوق های مشابه صندوق توسعه ملی، منابع در اختیار خود را اهرم می کنند تا بتوانند از منابع خارجی استفاده کنند، اما خوشبختانه صندوق توسعه ملی برای اجرای پروژه ها و تأمین فایناس، منابعی را در خارج کشور نداشته است، بنابراین تحریم ها خطر بلوکه کردن اموال و دارایی های صندوق را نیز ندارد.

عضو هیات امنای صندوق توسعه ملی تأکید کرد: این تحریم ها نمی تواند بر حوزه پولی و بانکی کشور تأثیر منفی داشته باشد و با اتخاذ تدابیر لازم، صندوق توسعه ملی همانند گذشته به اعطای تسهیلات ارزی به بخش تولید ادامه خواهد داد.

حسینی ادامه داد: صندوق توسعه ملی بر اساس

## کانون سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان کشور :

## انبوه سازان خواستار افزایش تسهیلات مسکن شدند

۱۳۰ میلیون تومان و در صورت اجرای فناوری نوین ۱۶۰ میلیون تومان بابت هر واحد مسکونی پاسخگوی

نیاز بخش تولید و ساخت و ساز مسکن نیست و در جهت تأمین قدرت خرید متقاضیان و خانه دار شدن افراد بدون مسکن، افزایش آن حداقل به ۲۵۰ میلیون تومان برای انبوه سازان و تولید کنندگان حرفه ای مسکن، آن هم مشروط به اجازه فروش اقساطی و انتقال آن به خریداران با کاهش نرخ سود تسهیلات پیشنهاد می شود.

وی گفت: تسهیلات بانکی برای بافت فرسوده به مبلغ ۵۰ میلیون تومان مصوب سال ۹۳ است که با توجه به افزایش هزینه تولید و تفاوت فاحش آن با سال ۱۳۹۳، تعدیل مبلغ مذکور ضروری به نظر می رسد. پیشنهاد می شود این تسهیلات حداقل به ۱۵۰ میلیون تومان تعدیل شود. در خصوص سود تسهیلات آن نیز پیشنهاد می شود تا مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان از همان محل یارانه دولتی مورد محاسبه قرار گیرد و برای مازاد آن با تصویب شورای پول و اعتبار، سقف سود تسهیلات، از ۱۸ درصد فعلی حداکثر به ۱۲ درصد تقلیل یابد.

دار شدن گروه هدف جامعه به هیچ عنوان کافی و مؤثر نیست.

وی ادامه داد: افزایش سقف تسهیلات خرید و افزایش مبلغ قابل تقسط همراه با افزایش مدت بازپرداخت می تواند موجب تسهیل و تقویت قدرت خرید متقاضیان و خانه دار شدن افراد فاقد مسکن، علی الخصوص گروه هدف جامعه باشد.

دبیر کانون انبوه سازان کشور ادامه داد: در این نامه پیشنهاد شده است سقف تسهیلات خرید به صورت انفرادی و با سپرده گذاری حداقل تا مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان افزایش یافته و مدت بازپرداخت آن نیز متناسب افزایش داده شود.

همچنین برای متقاضیان خرید بدون سپرده گذاری، تسهیلات خرید تا سقف ۲۵۰ میلیون تومان و با سود تسهیلات حداکثر ۱۲ درصد پیش بینی شود.

وی گفت: افزایش تسهیلات بانکی برای ساخت مسکن نیز مورد تقاضای انبوه سازان است. پورحاجت ادامه داد: به دلیل افزایش هزینه های تولید مسکن و کاهش نقدینگی بخش خصوصی و کاهش ارزش پول ملی، تسهیلات فعلی به میزان



کانون سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان کشور در نامه ای به سرپرست معاونت ساختمان وزارت راه خواستار افزایش تسهیلات بانکی به رقم ۱۵۰ میلیون تومان برای خرید مسکن، ۲۵۰ میلیون تومان بابت ساخت هر واحد مسکونی و ۱۵۰ میلیون تومان برای بافت فرسوده شدند.

«فرشید پورحاجت» دبیر کانون انبوه سازان کشور روز دوشنبه به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: این کانون به عنوان متولی بخش خصوصی کشور در حوزه تولید و عرضه مسکن در این نامه خطاب به محمودزاده ( سرپرست معاونت ساختمان وزارت راه) آورده است که به دلیل افزایش قابل توجه قیمت تمام شده ساخت و در نتیجه افزایش قیمت واحدها، مبلغ تسهیلات فعلی برای خرید مسکن انفرادی با سپرده گذاری قبلی به میزان ۶۰ میلیون تومان به اضافه ۲۰ میلیون تومان به عنوان جعاله، سهم ناچیزی در قیمت واحدهای مسکونی دارد و برای خانه

## وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد :

## توقف خام فروشی دلیل افزایش تعرفه صادرات معدن

وزیر صنعت گفت: با اصلاح تعرفه صادراتی شاهد ایجاد روندی مثبت در حجم تولیدات صنایع معدنی در داخل خواهیم بود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، رضا رحمانی در حاشیه سفر یکروزه خود به استان اصفهان در خصوص جلوگیری از خام فروشی برخی تولیدات معدنی، اظهار داشت: با اصلاح تعرفه صادراتی و ممنوعیت های اعمال شده با لحاظ آمار کاهشی در صادرات این اقلام در سال گذشته، شاهد ایجاد روندی مثبت در حجم تولیدات صنایع معدنی در داخل هستیم که البته قطعاً این سیاست تداوم خواهد داشت.

وی در خصوص تولیدات صنعتی و معدنی و همچنین حوزه تجارت استان اصفهان، گفت: موارد متعددی از سوی تولید کنندگان اصفهانی مطرح و تصمیماتی اتخاذ شد که

با همت مدیران استان بسیاری از موضوعات قابل رفع و رجوع هستند و مواردی هم برای بررسی و تصمیم گیری در سطح ملی ارجاع و حتما پیگیری های لازم انجام خواهد شد تا روند توسعه استان اصفهان تداوم داشته باشد.

وزیر صنعت افزود: رونمایی از میز ملی نساجی در اصفهان یکی از جلسات مهمی بود که در راستای سیاست های توسعه ای وزارتخانه در خصوص صنایع نساجی و پوشاک تصمیمات خوبی گرفته شد که امیدواریم روند خوب این صنعت در کشور شتاب بیشتری بگیرد.

رحمانی تصریح کرد: شرایط کنونی کشور فضا را برای توسعه صادرات بیش از پیش فراهم آورده که حتما پیرو سیاست های حمایتی دولت و تلاش مجدانه بخش خصوصی این فرصت به تثبیت افزونتر اقتصاد کشور کمک خواهد نمود

## معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت :

## ۶۵ درصد پهنه های قابل اکتشاف معدنی در اختیار ایمیدروست

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: امروز ۶۵ درصد پهنه های معدنی قابل اکتشاف در اختیار سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) قرار دارد. «خداداد غریبپور» در مجمع عمومی عادی (سالانه) سازمان ایمیدرو، با بیان اینکه قرار است ۲۸۰ هزار کیلومتر به ظرفیت اکتشافی افزوده شود، گفت: میزان سرمایه گذاری انجام شده توسط سازمان ایمیدرو برای شناسایی مواد معدنی تا سال گذشته بالغ بر ۱۴۵ میلیارد دلار است و تا پایان شهریور ۹۷ پوشش ۲۷۰ هزار کیلومتر مربع را به دنبال داشت. وی تصریح کرد: رویکرد سازمان ایمیدرو بر پایه سیاست توسعه معادن با توانمند سازی بخش خصوصی در این عرصه دنبال می شود و اکنون با شکل گیری جدید کنسرسیوم های بزرگ معدنی علاوه بر اکتشاف، تولید ۱۰ میلیون تن فولاد در سواحل هرمزگان و پنج میلیون تن در مکران معدنی به اثبات برساند.

برنامه ریزی شده است و از رشد ۳۶ درصدی صادرات فولاد خبر داد. وزارت صنعت، معدن و تجارت براساس سند چشم انداز ۱۴۰۴ دستیابی به ظرفیت ۵۵ میلیون تنی فولاد را پیش بینی کرده و اکنون با تحقق ۳۵ میلیون تن، تا هدف مزبور ۲۰ میلیون تن فاصله دارد. رئیس هیات عامل ایمیدرو خاطرنشان ساخت: اکنون از رقم ۳۴ هزار میلیارد تومان در بازار سرمایه، سهم شرکت های معدنی و صنایع مربوطه ۱۶ هزار میلیارد تومان است و امسال فولاد مبارکه حداقل هفت هزار میلیارد تومان برنامه افزایش سرمایه دارد. غریب پور با بیان اینکه امروز خروج بانک ها از بنگاهداری کلید خورده و نسبتاً نیز این مهم را اجرایی ساخته، بنابراین فعال سازی بنگاه های بزرگ در قالب کنسرسیوم می تواند نقش مؤثر خود را در بخش های مختلف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به اثبات برساند.